
Světlo 
Kadaň z.s. 

 

 
 

 
Světlo Kadaň z.s., Husova 1325, Kadaň, PSČ  432 01, zapsáno ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu 

v Ústí nad Labem, oddíl L, vložka 2780, statutární zástupce: Mgr. Jan Hudák 
IČO: 656 507 01, č. účtu: 198186080227/0100: KB Kadaň, www.svetlokadanzs.cz, tel. +420 603 804 191 

 

 
 
 

ETICKÝ KODEX ČINNOSTI LEKTORA PRIMÁRNÍ PREVENCE 
 
Lektor ctí jednoznačně každého člověka bez ohledu na jeho původ, etnickou příslušnost, 
mateřský jazyk, věk, zdravotní stav, sexuální orientaci, ekonomickou situaci, náboženské a 
politické přesvědčení. 
 Lektor sleduje zájem klienta a jedná tak, aby chránil důstojnost a lidská práva klientů. 
 
Lektoři uplatňují v přístupu ke klientům principy jako je právo jedince na soukromí, důvěrnost, 
sebeurčení a autonomii v souladu s profesionálními povinnostmi a se zákonem. 
 Lektor chrání klientova práva na soukromí a důvěrnost jeho sdělení. Data a informace požaduje 

s ohledem na zajištění služeb a informuje klienta o potřebnosti jejich použití. Zachovává v souladu 
se zákonem povinnou mlčenlivost o věcech, o kterých se dozvěděl při realizaci programu. Jakékoli 
informace o klientovi poskytuje jen s jeho souhlasem. Ohlašovací povinnost se lektorů týká pouze 
v případech určených zákonem ČR. 

 Pokud lektor použije získané informace např. ke studijním či vědeckým účelům, vždy garantuje 
anonymitu osobních údajů. 

 
Profesionální odpovědnost lektora má prioritu před jeho osobními zájmy. 
 Lektor nesmí využít profesního vztahu k dalším osobním, náboženským, politickým či jiným 

ideologickým zájmům. 
 Lektor nevykonává svou činnost, pokud jeho fyzický či psychický stav může negativně ovlivnit jeho 

schopnosti profesionálního přístupu. 
 
Součástí etického přístupu je dobrá vůle lektora pomáhat na základě znalostí, dovedností a 
zkušeností jednotlivcům a skupinám při jejich rozvoji a při řešení konfliktů ve společnosti. 
 Lektor se snaží zajistit, udržet a rozvíjet svou profesionální kompetenci, která obsahuje i supervizi. 
 V případě, že je požádán o služby, které neodpovídají jeho odborné kompetenci, odkáže na služby 

jiného kvalifikovaného pracovníka či instituci. 
 
Závažné i méně závažné etické problémy řeší lektoři v rámci supervize. Každý lektor má možnost 
diskutovat a analyzovat a řešit ty problémy, které se nedaří řešit z vlastních lidských a odborných 
zdrojů. 
 
Lektor:  

- plní odpovědně své povinnosti vyplývající ze závazků svému zaměstnavateli – Světlo 
Kadaň z.s.. 

- hájí dobré jméno programu primární prevence a organizace Světlo Kadaň z.s. 
 
 


